МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 «ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 7»

ПРИКАЗ

29.12.2017г.								№ 189-пр
[bookmark: _GoBack]

г. Нижний Тагил

О платных медицинских услугах, оказываемых в ГБУЗ СО «ПБ №7».

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 04 октября 2012 г. № 1006
"Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг", в целях  упорядочивания деятельности ГБУЗ СО «ПБ № 7» при предоставлении платных медицинских услуг, а так же для более полного удовлетворения потребности населения в специализированной медицинской помощи и предоставления дополнительных финансовых средств для развития ГБУЗ СО «ПБ № 7»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Медицинские услуги оказывать ГБУЗ СО «ПБ № 7» по видам деятельности согласно лицензии, в соответствии с Уставом учреждения.
2. Платные медицинские услуги предоставлять населению по тарифам, утвержденным в соответствии с требованиями Министерства здравоохранения Свердловской области.
3. Конкретный перечень видов, предоставляемых населению платных медицинских услуг, услуг немедицинского характера и их стоимость указывать в прейскуранте.
4. Назначить ответственным за организацию оказания платных медицинских услуг, услуг немедицинского характера в ГБУЗ СО «ПБ № 7» Сухотского А.М.
5. Медицинские и немедицинские услуги населению оказывать на основании договоров возмездного оказания услуг с физическими и юридическими лицами.
6. Услуги оказывать на добровольной основе, навязывание услуг потребителям не допускать.
7. Разрешить подписание договоров возмездного оказания услуг от имени ГБУЗ СО «ПБ № 7»: заместителям главного врача, ответственному за организацию оказания платных услуг, заведующим диспансерными отделениями - на основании доверенности.
8. Обеспечить граждан бесплатной, доступной и достоверной информацией, включающей в себя сведения о режиме работы, перечне услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг. Данную информацию представить на стендах во всех структурных подразделениях ГБУЗ СО «ПБ № 7» где оказываются услуги по данному виду деятельности.
9. Разрешить оказание платных услуг штатным сотрудникам больницы, имеющим соответствующую квалификацию.
10. Контроль за качеством оказания платных услуг осуществлять в общем порядке контроля за качеством оказания медицинской помощи, принятом в ГБУЗ СО «ПБ № 7».
11. Возложить обязанность по рассмотрению претензий, к организации и качеству оказываемых платных медицинских услуг, на ответственного за организацию оказания платных услуг.
12. В случае нарушения порядка оказания услуг, в том числе необоснованного взимания оплаты сотрудниками ГБУЗ СО «ПБ № 7», рассматривать врачебной комиссией (ВК) соответствующего подразделения с обязательным участием ответственного за организацию оказания платных услуг, под контролем главного врача.
13. Штатным сотрудникам   ГБУЗ СО «ПБ № 7» оказывать платные услуги в свободное от основной работы время, либо в основное рабочее время с последующим удлинением рабочего дня по основной работе пропорционально объему оказанных платных услуг, либо в порядке совмещения (интенсификации труда).
14. Учет рабочего времени, затраченного на оказание платных услуг вести отдельно. В графиках (табелях) учета рабочего времени сотрудников, участвующих в оказании платных услуг. Обязанность по отдельному учету рабочего времени возложить на табельщиков структурных подразделений. Контроль за правильностью оформления табелей и графиков учета рабочего времени возложить на планово-экономический отдел.
15. Планирование доходов и расходов по внебюджетной деятельности на предстоящий период производить планово-экономическому отделу совместно с руководителями служб и структурных подразделений ГБУЗ СО «ПБ № 7».
16. Распределять доходы, полученные за счет внебюджетных источников финансирования, в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности, утвержденным в установленном порядке.
17. Бухгалтерии ГБУЗ СО «ПБ № 7» вести раздельный учет и отчетность по основной и внебюджетной деятельности.
18. Оплату за оказанные услуги взимать в следующих размерах:
- При оказании платных медицинских и немедицинских услуг по договорам возмездного оказания услуг с юридическими лицами — по договорным ценам (за исключением случаев регулирования уровня цен на немедицинские услуги со стороны государственных органов);
- При оказании платных медицинских услуг населению Свердловской области — по тарифам, утверждаемым Министерством здравоохранения Свердловской области, которые могут быть снижены внутренними приказами при условии сохранения одинакового уровня для соответствующих групп потребителей;
- При оказании платных немедицинских услуг населению Свердловской области - по тарифам, согласованным с Министерством здравоохранения Свердловской области.
19. Договорные цены и тарифы на услуги медицинского и немедицинского характера формировать с учетом полных затрат, и рентабельности.
20. Расчеты населения за оказываемые платные услуги осуществлять через кассу ГБУЗ СО «ПБ № 7». Расчеты производить с использованием контрольно-кассовых аппаратов. Выдать потребителю платных услуг контрольно-кассовый чек, подтверждающий прием наличных денег. Сдачу денежных средств кассиром-регистратором в кассу производить ежедневно.
21. Расчеты юридических лиц за оказываемые услуги производить в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет ГБУЗ СО «ПБ № 7». Счета на оплату услуг выставлять бухгалтерии ГБУЗ СО «ПБ № 7».
22. Доход, полученный от внебюджетной деятельности, распределять в соответствии с Положением «О распределении средств на оплату труда персонала, занятого оказанием платных услуг ГБУЗ СО «ПБ № 7».
23. Выплату заработанных средств, производить в соответствии с коллективным договором,
24. Производить резервирование фонда оплаты труда, на отпускные, период командировок и учебы.
25. Внутри подразделений денежные средства распределять в соответствии с действующими в этих подразделениях локальными положениями.
26. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач						В.Ю. Мишарин